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Kraków nie tylko zabytkami stoi! To bez wątpienia stolica polskiego jazzu, a jednym z ważniejszych miejsc na
jazzowej mapie miasta jest Dworek Białoprądnicki. Tam też w poniedziałek, 12 października zaczęło nadawać
internetowe radio jazzowe.

Jazz w Krakowie to bogata historia, ważne nazwiska i festiwale, a także pokolenia miłośników tego
gatunku. To historia wciąż żywa i jednocześnie codzienność, która kwitnie nie tylko w klubach i salach
koncertowych. Niewiele osób pamięta dziś, że jedną z pierwszych krakowskich enklaw jazzowych był
Dworek Białoprądnicki.

– Kraków to jedno z miast o najbogatszych tradycjach jazzowych w Polsce. To z naszym miastem
związany był najwybitniejszy skrzypek jazzowy na świecie – Zbigniew Seifert. Tutaj też żył i działał
Janusz Muniak, mentor wielu muzyków, którego klub był swoistą kuźnią talentów. Dziś jego imię nosi
studio nagrań w Dworku Białoprądnickim, podkreślając jak silne związki łączyły niegdyś muzyka z tym
centrum kultury. To nie jedyny jazzowy akcent. To tutaj muzyk i dziennikarz, Antoni Krupa, zaczął
organizować spotkania, podczas których słuchano jazzu czy bluesa – wyliczają organizatorzy
przedsięwzięcia.

W Krakowie w latach 70. i 80. XX wieku tylko w kilku miejscach można było posłuchać jazzu z
najwyższej półki. Jednym z nich był Jazz Club Dworek, prowadzony przez Antoniego Krupę, Andrzeja
Radnieckiego i Wojciecha Chmurowicza. Grali w nim najwybitniejsi muzycy, m.in.: Janusz Muniak,
Tomasz Stańko, Jan Ptaszyn Wróblewski, Henryk Miśkiewicz, Jarek Śmietana, Andrzej Zaucha, Grażyna
Łobaszewska, Ewa Bem, Krzesimir Dębski, zespół Osjan czy Laboratorium.

W jubileuszowym roku 45-lecia działalności Centrum Kultury Dworek Białoprądnicki powraca do
korzeni. Od 12 października z Dworku zaczęło nadawać internetowe RadioJAZZ.FM Kraków.

Krakowską redakcję tworzą ludzie z wieloletnim doświadczeniem: dziennikarze, producenci,
animatorzy kultury, a także artyści: Mery Zimny, Maciej Trifonidis, Jakub Gucik, Grzegorz Telega,
Bogdan Chmura i Wojciech Prażuch. Będę oni dbać o najwyższy poziom muzyki, zapraszać na
koncerty na żywo, prezentować krakowską scenę jazzową i to, co dzieje się w mieście i Małopolsce.

https://www.facebook.com/RadioJAZZ.FM/

